
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сафоновская основная общеобразовательная школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» мая 2024 года                                                                      №125 

 

О назначении координатора  

по введению учебных предметов  

«Труд (Технология) и  

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

в МБОУ «Сафоновская ООШ» 

 
На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

08 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Труд (технология)», Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

15 мая 2024 года №1486 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в связи с введением с 1 сентября 

2024 года учебных предметов  «Труд (Технологиия) и «Основы безопасности и 

защиты Родины», на основании решения педагогического совета №7 от 24.05.2024 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Бадалян С.Т. координатором по 

введению учебных предметов «Труд (Технология) и «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР). 

2. Координатору по введению учебных предметов «Труд (Технология) и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) Бадалян С.Т.: 

2.1. Организовать обновление учебно-методической документации в МБОУ 

«Сафоновская ООШ». 

2.2. Внести изменения в основные образовательные программы в части 

учебного предмета «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР). 

2.3. Обеспечить прохождение педагогическими работниками курсов 

повышения квалификации по программам «Учитель учебного предмета «Труд 

(технология)» и «Учитель учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР) на базе федерального государственного образовательного 

учреждения высшего образования. 

2.4. На сайте МБОУ «Сафоновская ООШ» разместить нормативно-

правовые акты, регламентирующие вопросы введения новых учебных предметов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора школы:                                   С.И. Чувакова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Бадалян С.Т.       


